1569. Ioan. Baſilius Moſcorum Cæſar captos in Iſborg arce Liuonica 300. Nobiles Polonos, orſus ipſe cædem in ſuo conſpectu contrucidari iuſſit. Præſertim quòd Poloniam audiſſet in ſuo gremio fouere Lutheranos. *Laſcius hæreticus lib. de Theol. Moſconitica.*

* 2. Auguſti Baptiſta Menilius in Parlamento Pariſienſi Aduocatus regius ex hydrope deceſſit, cum tantum annos 51. egreſſus eſſet, vir longiore vita dignus, & non ſolum eruditione, ſed æquitate, prudentia, ac ſoleſtia præſtans. Is in eo foro cauſis priuatorum agendis ſummâ diligentia, fidei, & induſtriæ fama primùm verſatus, maiori laude, poſtquam ſiſci patronus à Rege creatus eſt, magiſtratum geſſit, cum ad eam dignitatem præter eruditionem & exactum rerum forèſium vſum in fractam animi conſtantiam, generoſos citra vanitatem ſpiritus, & perpetuum in æquali vitæ tenore amorem recti, & publici boni ſtadium attuliſſet. Ad hæc tanto ingenij acumine ac luce excellebat, vt cum ius publicè diceretur, quæ multis horis & verbis aduocati partium perplexè diſſeruerant, ille vno verbo expediret, tanta æquitatis apud iudices opinione, vt vocem perorantis mox decretum ſequeretur, & ipſe quodammodo Præſidis verbis præire videretur. Et obſeruatum eſt à curioſis, nunquam ferè ſenatum ab eius ſententia ſeu rogatione diſſenſiſſe. *Idem Thuanus lib. 46.*

* Magna hoc anno paſſim prodigia viſa lunt. Nam iuxta Louanium horrenda tempeſtas terræ motum conſecuta eſt, & terra ſemel atque iterum dehiſcere viſa. Et 14. ac 19. Maij viſi volitare per cœlum ſerenum ignes. Itē 3. Martij luna defecit. Et Baſſauij ac Salisburgi in Norico 8. Nouembris cometes colore liuido & flammis ardentibus radians in prima faciei quinti gradus Capricorni apparuit prope lucidam ſtellam ſagittarij, cauda ad orientem verſa, ſed in occaſum vergens, à Benedicto Valerio Mathematico obſeruat. Quæ omnia motus noſtros portendiſſe creduntur. *Idem Thuanus lib. 46.*

1570. aduerſus Venetos in Cypro pugnant, & eam capiunt, nullo feritatis genere prætermiſſo. 1571. inſeliciter res gerunt contra Moſcos ad Tranaim.

* Belli Cyprij inter Venetos & Turcas geſti anno 1570.

1572

5659

& 1571. narrationem inter rerum Turcicarum historias recensuit Nicol. Reufnerus.

* Sc̄uit hoc anno tam iniqua hyems, vt & Rhodanus alueum sifteret vtrinque continuo gelu concretus: & in rei nunquam audita monumentum, Comes Volcius, vir illustris fluuium pedes cum familia, multisque aliis transmiserit, cum illac etiam oneratos mulos iussisset præire, è Viuarate in Delphinatum. Ego tum Turnoni cum essem Rhetorices auditor, nouitate rei incitatus cum aliquot condiscipulis volui experiri num ea glacies satis firma esset, & pedibus Rhodanum transmisi. Populus etiam Condriensis idem tentauit, & 2. Ianuarij die qui D. Claro sacer est, ad eius ædem Sacram quæ est in Delphinatu pedibus iuit in supplicatione solenni & anniuersaria.

Tertium bellum ciuile in Frãcia in duos annos. In Iarnacensi conflictu an. 1569. 13. Martij princeps Condæus interfectus est. Bipontinus Comes non ita diu post mortuus est, 11. scilicet Iunij die.

* 1569. 3. Octob. Montcoturiana pugna, in qua magna parta victoria, Caluinistarum partes plurimum sunt comminutæ. Admiralio de more fugiente in Vasconiam.

A Philippo rege mittitur in Galliæ regis subsidium Comes Mansfeldius cum magno Burgundionum auxilio, qui in mensis Octobris prælio vulneratus est.

Regina Scotiæ è manu perduellium euadit in Angliã, vbi per fidem capitur, & contra iura hospitij detinetur in hunc vsque diem.

An. 1570. Tertium pacificationis edictum in Francia.

Eodem Anna Maximiliani Imp. filia Philippo regi Cathol. nubit, quæ in fine anni sequentis 1571. ei hæredem masculum peperit. Altera autem Elizabetha nomine, Carolo nono Francotum Regi.

Ægidius Burdinus Regius Procurator, Catholica virtute & literis præstans 21. Ianuarij ad Deum migrat.

* Mense Iunio Celebratum Mechliniæ Ecclesiasticorum consilium, in quo de Concilij Tridentini decretis executioni demandandis actum est. *Idem Thuanus lib. 47.*

* 16. Augusti Structo Autuerpiæ ligneo theatro ante ædes publicas Dux Albanus regium diploma superiore anno 16. Decemb. Madriti datum palam recitari iussit. Quo principis benignitate ex Pontificis consensu & ipsius Albani consilio vniuersis præteritorum gratia condonabatur. *Idem ibid.*

* Octobri mense tanta tamque insolita aquarum diluies toto Belgio exundauit, vt aggeribus locis plerisque deiectis, in Frisia, Batavia, & Mattiacorum insulis, & Antuerpiæ præcipue incredibile damnũ acceptum sit. Quod prodigij loco habitum est, cuiusmodi multa toto orbe passim hoc anno visa sunt.

* Nam 8. Ianuarij in principatu Tirolensi prope Oenifalinas multi pagi aliena maximè anni tempestate flammis de cælo tractis conflagrarunt.

* 2. Augusti in Norico iuxta Donauerdam circiter 5. hor. vespertinam ad quadrantem horæ sanguine pluuisse narratum est, qui in folia & hominum vestimenta guttulis impressis, in varia loca transmissus est.

* 17. Decemb. Venetiis & toto illo tractu ingens terræ motus exortus est, qui tamen vbi nullam cladem importauit. Sed eodem Ferrariæ adeo quassata fuit, vt ædes multæ corruerent, aliæ plerisque locis apertæ ac nutantes vix

Anni
Christi.

1566

1572

Anni
mundi.

5653

5619

Anni
Christi.

1566

Anni
mundi.

5653

tibicinibus, & trabibus fulcitæ sunt. Princeps verò cum suo comitatu, & permulti è nobilitate paulùm ab ædificiis sub tentoriis concedere coacti. Iamque plebs urbem omnino deserere parabat, compluribus iam dilapsis, cum Alfonso seucro, sed pro tempore necessario edicto, bonorum amissionis pœna proposita, mox etiam grauiore, fugam eorum stitit. Similes terræ tremores Mutinæ, Regij, Corregij Florentiæ, etiam Finalij in Liguribus fuere. *fac. Aug. Thuanus. lib. 47.*